
PROBLÉM ENERGIE A SUROVIN  

 

 Moderní člověk ovládá sice různé přístroje a má všestranné dovednosti, chatuje si 

s kamarádem na druhé polokouli, ale když mu vypnou proud, je většinou úplně 

„vyřízený“. 

 Bez energie si svůj život již nedokážeme představit. 

 Většina zdrojů energie, které přetváříme na elektřinu, stále pochází z tzv. fosilních 

paliv (z energie nashromážděné v uhlí a ropě za milióny let). Jedeme z velké části 

stále na „rezervu z minulosti“. Ta se ale jednou musí vyčerpat. 

 „Planetu i s jejím bohatstvím zdrojů nemáme vypůjčenou od svých předků, ale od 

svých potomků.“ Když jim ji úplně zničíme a suroviny vytěžíme, nezbude jim nic. 

 Tempo současné těžby je milionkrát rychlejší, než obnovování zdrojů přírodou.  

 Pomůže nám Slunce a další alternativní zdroje surovin a energie? Dokážeme je využít?  

 Má smysl šetřit a omezovat se, třídit a recyklovat? Ocení to vůbec někdy někdo?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


